
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2010년도 추경 1 회 일반회계 기후변화대책과 ~ 기후변화대책과

부서: 기후변화대책과
정책: 기후변화대응
단위: 기후변화대응 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기후변화대책과 4,535,953 4,647,770 △111,817

국             95,100 95,100 0

광            170,000 170,000 0

도             86,755 86,755 0

시          4,184,098 4,295,915 △111,817

기후변화대응 504,336 508,040 △3,704

국              8,000 8,000 0

시            496,336 500,040 △3,704

기후변화대응 504,336 508,040 △3,704

국              8,000 8,000 0

시            496,336 500,040 △3,704

기후변화대응 28,836 32,040 △3,204

201 일반운영비 22,356 24,840 △2,484

01 사무관리비 20,916 23,240 △2,324

  ○1 일반수용비                17,276             19,600          △2,324

    ▷기후변화심포지엄 참가 등록비
                  276                600            △324

    ▷기후변화대응시범도시 평가자료 작성비(PPT
      )                 8,000             10,000          △2,000

        경정 276,000원

        경정 8,000,000원

02 공공운영비 1,440 1,600 △160

  ○3 시설장비 유지비                 1,440              1,600            △160

    ▷기후변화홍보포털 유지보수
                1,440              1,600            △160        경정 1,440,000원

202 여비 6,480 7,200 △720

01 국내여비 6,480 7,200 △720

  ○ 기후변화대응 업무추진 여비
                6,480              7,200            △720      경정 6,480,000원

기후변화 대응 선도사업 추진 459,500 460,000 △500

201 일반운영비 4,500 5,000 △500

01 사무관리비 4,500 5,000 △500

  ○1 일반수용비                 4,500              5,000            △500

    ▷녹색생활아파트 현판 제작(3개 아파트)
                4,500              5,000            △500        경정 4,500,000원

공원.녹지 관리 3,199,666 3,304,364 △104,698

국             87,100 87,100 0

광            170,000 170,000 0

도             86,755 86,755 0

시          2,855,811 2,960,509 △104,698

공원.녹지 조성관리 1,410,682 1,484,630 △73,948

광            150,000 150,000 0

도             45,000 45,000 0

시          1,215,682 1,289,630 △73,948

공원.녹지관리 806,362 880,310 △73,948

201 일반운영비 90,340 90,340 0



부서: 기후변화대책과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 공원.녹지 조성관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

01 사무관리비 15,500 9,500 6,000

  ○6 임차료                 9,500              3,500            6,000

    ▷ 나무은행 운영 임차료                 6,000                  0            6,000  6,000,000원*1식

02 공공운영비 74,840 80,840 △6,000

  ○1 공공요금 및 제세                74,840             80,840          △6,000

    ▷공원 놀이시설 상해보험
               11,500             17,500          △6,000        경정 11,500,000원

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

206 재료비 20,900 14,400 6,500

01 재료비 20,900 14,400 6,500

  ○공원시설물관리 오일스텐                 5,500              1,500            4,000

  ○공원시설물정비 페인트                 5,000              2,500            2,500

  경정 5,500,000원

  경정 5,000,000원

307 민간이전 42,000 23,000 19,000

02 민간경상보조 19,000 0 19,000

  ○소공원 마을 쉼터 관리                19,000                  0           19,000  19,000,000원*1식

401 시설비및부대비 564,682 663,770 △99,088

01 시설비 564,682 663,770 △99,088

  ○공원수목관리(시비.전지전정 등)
               37,902             88,000         △50,098

  ○공원녹지 제초                84,920            173,910         △88,990

  ○매호리 양묘장 정비                15,000                  0           15,000

  ○나무은행운영 이식비                25,000                  0           25,000

      경정 37,902,000원

  경정 84,920,000원

  15,000,000원*1식

  25,000,000원*1식

산림욕장 조성관리 456,990 516,390 △59,400

국             36,672 36,672 0

도             25,670 25,670 0

시            394,648 454,048 △59,400

원주웰리스 수목원 조성 334,750 394,150 △59,400

301 일반보상금 6,750 0 6,750

10 행사실비보상금 6,750 0 6,750

  ○수목원조성 실무협의회 보상
                2,250                  0            2,250

  ○수목원 선진지 견학(마을주민)
                4,500                  0            4,500

      30,000원*15인*5회

      50,000원*45인*2회

401 시설비및부대비 328,000 394,150 △66,150

01 시설비 325,000 394,150 △69,150

  ○원주웰리스 수목원조성 실시설계
              325,000            394,150         △69,150      경정 325,000,000원

03 시설부대비 3,000 0 3,000

  ○수목원조성 토지감정, 측량수수료
                3,000                  0            3,000      3,000,000원*1식



부서: 기후변화대책과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 아름다운 원주 가꾸기 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

아름다운 원주 가꾸기 1,127,808 1,099,158 28,650

 가로화단 및  녹지 관리 237,639 238,989 △1,350

201 일반운영비 18,754 17,754 1,000

01 사무관리비 1,480 480 1,000

  ○1 일반수용비                 1,000                  0            1,000

    ▷숲과꽃사업 평가책자 등 제작비
                1,000                  0            1,000        1,000,000원*1식

202 여비 3,240 3,600 △360

01 국내여비 3,240 3,600 △360

  ○기본업무수행 국내여비                 3,240              3,600            △360  경정 3,240,000원

405 자산취득비 16,510 18,500 △1,990

01 자산및물품취득비 16,510 18,500 △1,990

  ○1톤 화물차량(포터Ⅱ)                16,510             18,500          △1,990  경정 16,510,000원

도로변 계절꽃 식재 241,326 211,326 30,000

307 민간이전 30,000 0 30,000

05 민간위탁금 30,000 0 30,000

  ○꽃묘(화분,화단) 관수용역                30,000                  0           30,000  30,000,000원*1식

산림서비스증진 84,046 84,046 0

국             50,428 50,428 0

도             10,085 10,085 0

시             23,533 23,533 0

숲길조사관리원운영 28,014 28,014 0

국             16,809 16,809 0

도              3,361 3,361 0

시              7,844 7,844 0

301 일반보상금 578 1,047 △469

국                346 629 △283

도                 70 125 △55

시                162 293 △131

10 행사실비보상금 578 1,047 △469

  ○숲길조사관리원 교육여비                   428                847            △419  경정 428,000원

국                256 509 △253

도                 52 101 △49

시                120 237 △117

  ○숲길조사관리원 교육훈련비                   150                200             △50  경정 150,000원

국                 90 120 △30

도                 18 24 △6

시                 42 56 △14

401 시설비및부대비 1,093 624 469

국                657 374 283

도                130 75 55

시                306 175 131

03 시설부대비 1,093 624 469



부서: 기후변화대책과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

  ○숲길조사관리원 부대비                 1,093                624              469  경정 1,093,000원

국                657 374 283

도                130 75 55

시                306 175 131

도시녹지관리원 운영 42,024 42,024 0

국             25,215 25,215 0

도              5,043 5,043 0

시             11,766 11,766 0

301 일반보상금 866 1,572 △706

국                520 943 △423

도                104 189 △85

시                242 440 △198

10 행사실비보상금 866 1,572 △706

  ○도시녹지관리원 교육여비                   641              1,272            △631  경정 641,000원

국                385 763 △378

도                 77 153 △76

시                179 356 △177

  ○도시녹지관리원 교육훈련비                   225                300             △75  경정 225,000원

국                135 180 △45

도                 27 36 △9

시                 63 84 △21

401 시설비및부대비 1,642 936 706

국                985 562 423

도                197 112 85

시                460 262 198

03 시설부대비 1,642 936 706

  ○도시녹지관리원 부대비                 1,642                936              706  경정 1,642,000원

국                985 562 423

도                197 112 85

시                460 262 198

학교숲코디네이터 운영 14,008 14,008 0

국              8,404 8,404 0

도              1,681 1,681 0

시              3,923 3,923 0

301 일반보상금 364 524 △160

국                218 314 △96

도                 44 63 △19

시                102 147 △45

10 행사실비보상금 364 524 △160

  ○학교숲 코디네이터 교육여비                   289                424            △135  경정 289,000원

국                173 254 △81

도                 35 51 △16

시                 81 119 △38

  ○학교숲 코디네이터 교육훈련비
                   75                100             △25      경정 75,000원

국                 45 60 △15

도                  9 12 △3

시                 21 28 △7



부서: 기후변화대책과
정책: 공원.녹지 관리
단위: 산림서비스증진 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

401 시설비및부대비 472 312 160

국                283 187 96

도                 56 37 19

시                133 88 45

03 시설부대비 472 312 160

  ○학교숲 코디네이터 부대비                   472                312              160  경정 472,000원

국                283 187 96

도                 56 37 19

시                133 88 45

행정운영경비(기후변화대책과) 84,951 88,366 △3,415

기본경비 35,137 38,552 △3,415

기본경비(기후변화대책과) 35,137 38,552 △3,415

201 일반운영비 20,369 22,632 △2,263

01 사무관리비 16,589 18,432 △1,843

  ○1 일반수용비                16,589             18,432          △1,843

    ▷부서운영수용비                12,989             14,400          △1,411

    ▷급량비                 3,600              4,032            △432

  경정 12,989,000원

  경정 3,600,000원

02 공공운영비 3,780 4,200 △420

  ○1 공공요금 및 제세                 3,780              4,200            △420

    ▷우편요금                 3,780              4,200            △420  경정 3,780,000원

202 여비 10,368 11,520 △1,152

01 국내여비 10,368 11,520 △1,152

  ○기본업무 수행여비                10,368             11,520          △1,152  경정 10,368,000원


